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Uttalelse til høring og offentlig ettersyn av Telemarksplanen - regional 
planstrategi for Telemark 2024-2028. 

Vi viser til mottatte brev datert 29.05.2024 med høring av regional planstrategi - 
Telemarksplanen. 
 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 
vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 
sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 
 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at 
Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn samt 
helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å 
stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for 
gående og syklende. 
 
Våre merknader 
Vi vil nevne viktigheten av en helhetlig planlegging, og arealutnyttelse gjennomføres i tråd 
med nasjonale føringer, FNs bærekraftsmål og bærekraftig utvikling. Det må derfor være en 
forutsetning at dette følges opp i det etterfølgende planarbeidet etter plan- og 
bygningsloven. Areal og transportplanlegging henger tett sammen - med tanke på å nå 0-
vekstmålet. Dette betyr for samferdsel sin del å planlegge for redusert behov for transport, 
innføre parkeringsrestriksjoner, og etablere gode løsninger for gående og syklende, samt 
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kollektivtrafikk der folk ferdes. Det er derfor viktig at veksten i persontrafikk blir tatt med 
gange, sykkel eller eksisterende kollektivtilbud. 
 
Vi er opptatt av trafikksikkerhet for alle trafikantgrupper, og at dette vektlegges i 
planleggingen. Nullvisjonen er nasjonens transportpolitikk, og en visjon om null drepte og 
hardt skadde. Den forutsetter en langsiktig, systematisk og målrettet planlegging av alle 
aktører som påvirker sikkerheten i trafikken. Videre kan det være nødvendig med ekstra 
trafikksikkerhetstiltak for å oppnå trygge løsninger for myke trafikanter. 
 
Med tanke på klimaendringer og det grønne skiftet er det viktig å legge til rette for og styrke 
klima- og bærekraftige løsninger. Vi vil her også nevne viktigheten for planlegging for 
håndtering av flom og overvannsproblematikk mtp samferdsel. Det er derfor viktig at det 
gjøres nødvendig risikovurdering ved planlegging og bygging av infrastruktur. Klima, 
samfunnssikkerhet og beredskap, samt risiko og sårbarhet henger tett sammen. 
 
Videre er det med tanke på beredskapshensyn viktig at det settes fokus på 
transportsystemets betydning for samfunnssikkerhet, risiko og sårbarhet. Dette gjelder også 
nødvendige omkjøringsveger. God infrastruktur og effektive logistikknutepunkter er sentralt 
for en bærekraftig utvikling i Telemark. 
 
  
Med hilsen 
 
Espen Aas Tonning        Håkon Nedberg 
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